[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO NÚMERO 210/09

PROJETO DE LEI  NÚMERO 179/09

	Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo, através da Secretaria da Fazenda, autorizado a abrir um Crédito Adicional Especial, até o limite de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), destinados a atender despesas com a execução da Lei Municipal nº 7.006, de 25 de maio de 2009, conforme demonstrativo abaixo:
	02
	PODER EXECUTIVO

	02.07
	SECRETARIA DE SAÚDE

	02.07.01
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.3.90.14
	Diárias – Civil
	R$
	30.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	10.122.0014.2.030
	Administração dos Serviços de Saúde
	R$
	30.000,00

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com recursos orçamentários provenientes da anulação parcial da dotação orçamentária vigente e abaixo especificada no valor de R$ 30.000,00:

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.07
	SECRETARIA DE SAÚDE

	02.07.01
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.3.90.36
	Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física
	R$
	30.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	10.301.0109.2.033
	Manutenção e Implementação da Rede Básica
	R$
	30.000,00

                                                      Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
                                                     CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos 19 (dezenove) dias do mês de agosto de 2009 (dois mil e nove).

  RONALDO NAPELOSO

 Presidente

nas/.